
Kupní smlouva č.031/KS/16 

 

k prodeji vytěženého materiálu ze silnice I.třídy 

Ředitelství silnic a dálnic ČR státní příspěvková 

organizace se sídlem : Na Pankráci 546/56, 145 05 

Praha 4 

Zastoupené : XXXXXXXXXXX , ředitelem Správy Hradec Králové na 

základě pověření ze dne 29. IO. 2012 Pouchovská 401, 503 

41 Hradec Králové 

IČO : 65993390 

DIČ : CZ65993390 

Bankovní spojení  XXXXXXXXXXXXXX číslo 

účtu : XXXXXXXXXXXX dále jen prodávající a 

M - SILNICE a.s. 

se sídlem : Husova 1697, 530 03 Pardubice zastoupeným: 

XXXXXXXXXXXX ředitelem OZ SEVER, na základě 

„Plné moci” 

fakturace: M - SILNICE a.s., oblastní závod Sever, Hradecká 

415, 506 Ol Jičín IČO : 42196868 

DIČ: CZ42196868 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX  

číslo účtu : XXXXXXXXXXXXX dále jen kupující 

uzavřely 

níže uvedeného dne tuto kupní smlouvu číslo : 031/KS/16 

1. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající je příslušný hospodařit s vytěženým materiálem asfaltové směsi frézované 

a vybourané , získaným při stavební akci: 

1/16 Trutnov, Polská ul. ožK” (IOPU-001211) 

Tento materiál je pro prodávajícího v souladu s ustanovením Š 14 odst. 7 zákona č. 

19/2000 Sb. v platném znění nepotřebný a rozhodnutí o této skutečnosti bylo vydáno dne 

17.10.2016. 

2. Předmětem této smlouvy je prodej vytěženého materiálu vybourané frézované asfaltové 

směsi o celkovém množství 1 733 t, který prodávající touto smlouvou prodává a 

kupující se zavazuje tento materiál ve stanoveném čase převzít a zaplatit prodávajícímu 

sjednanou kupní cenu  

3. Množství materiálu je stanoveno na základě specifikace ve stavebním deníku a doloženo 

písemným výpočtem hmotnosti provedeným způsobem uvedeným dále v této smlouvě. 



4. Výpočet hmotnosti vyfrézované drti je proveden přepočtem z kubatury objemovou 

hmotností 2,308t/m  

11. 

Dodací podmínky 

1. Vlastnické právo ke zboží, jakož i nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem převzetí, tj. dnem vyfrézování. 

2. Přeprava vybourané frézované směsi je věcí kupujícího. 

111. 

Kupní cena 

1. Kupní cena se sjednává dohodou v souladu s ustanovením Š 22 odst. I zákona 

č.219/2000 Sb. ve výši 117,- Kč, slovy: jedno sto sedmnáct korun českých za tunu 

vytěženého materiálu — vybourané frézované směsi. Celková částka činí 202.761,Kč. 

K ceně bude připočteno DPH ve výši 21 % 

2. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v termínu dle splatnosti faktury, tj. do 30 dnů od 

data vystavení faktury. Nebude-li kupní cena ve stanoveném termínu uhrazena, je 

kupující povinen uhradit prodávajícímu 0,1 % z nezaplacené částky za každý i započatý 

den prodlení. 

Další ujednání 

l . Kupující bere na vědomí, že jím kupovaný materiál nese stopy opotřebení jde o použitý 

materiál s jehož stavem se seznámil. Z tohoto důvodu nelze jeho kvalitu kupujícím 

dodatečně reklamovat. 

2. Věci neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 2 

vyhotovení. 

4. Učastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána srozumitelně, určitě, na 

základě pravdivých údajů dle jejich svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na 

překážku žádné okolnosti bránící jejímu uzavření. 

¨ 

V Hradci Králové dne 21.11.2016                         V Jičíně dne 02.11.2016 

Za prodávajícího:                                                    Za kupujícího: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR                                  M – SILNICE a.s. 

 



 

Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 Na Pankráci 546/56 

145 OO Praha 4 Nusle 

v souladu s § 14 odst. 7 a § 21 odst. I zákona č. 219/2000 Sb. vydávám 

ROZHODNUTÍ O TRVALÉ NEPOTŘEBNOSTI 

majetku ve vlastnictví ČR s příslušností hospodařit pro ŘSD ČR, 

týkající se následujícího materiálu: 

Vytěžená /vybouraná, frézovaná, asfaltová směs/ v množství 1 733 t , získaná při stavebních pracích: 

1/16 Trutnov, Polská ul., ožK (IOPU-001211). 

Tento uvedený materiálje pro ŘSD ČR trvale nepotřebný. 

Odůvodnění: 

Shora uvedený materiál získaný při opravě silnice I/16, tj. vybouraná, frézovaná, asfaltová 

směs v celkovém množství 1 733 t, je pro ŘSD ČR trvale nepotřebný. 

Důvodem je skutečnost, že v územní působnosti ŘSD ČR, Správy Hradec Králové, není 

při dodržení zásad celkové hospodárnosti zajištěno jeho znovupoužití na dálnicích nebo 

silnicích I.třídy. 

Z tohoto důvodu bude materiál odprodán právnickým nebo fyzickým osobám způsobem 

stanoveným ve směrnici GŘ č. 6/2013 ze dne 1.6.2013. 

V Hradci Králové dne 17.10.2016  


